



Szczecin dn. 23.02.2022 r.

NiOL/ZP/2/2022

Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 129 ust 1 pkt 1) ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.), pn.: „**Dostawa energii elektrycznej do obiektów Zamawiającego w okresie od 1.07.2022 r do 30.06.2025 r.**”

Odpowiedzi na pytania nr 1

Zamawiający na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U 2021 poz. 1129 ze zm.) przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie 1

SWZ Rozdział V pkt. 5.4

Czy w przypadku składania oferty na obie części postępowania, wykonawca może przedstawić jedną referencję obejmującą lub przekraczającą sumę wymaganych wartości dostaw dla obu części?

Odpowiedź:

W sytuacji gdy oferta wykonawcy zostanie uznana za najkorzystniejszą w przypadku więcej niż jedna część przedmiotu zamówienia – Wykonawca zgodnie z zapisami SWZ zobowiązany jest do przedłożenia wykazu dostaw wykonanych, wraz z referencjami i innymi dowodami potwierdzającymi ich należyte wykonanie odrębnie dla każdej z części zamówienia.

Wykonawca może przedstawić wraz z wykazem dostaw, składanym odrębnie dla każdej z części zamówienia - jedną referencję obejmującą lub przekraczającą sumę wymaganych wartości dostaw dla obu części.

Pytanie 2

SWZ Rozdział VIII

Czy w przypadku składania oferty na obie części postępowania, wykonawca może wpłacić jedno wadium w kwocie odpowiadającej sumie wadium dla obu części?

Odpowiedź:

W przypadku składania oferty na obie części zamówienia, wykonawca może wpłacić wadium w kwocie odpowiadającej sumie wadium dla obu części- o ile w tytule przelewu wskaże, jaka kwota wadium jest przypisana do poszczególnej części zamówienia.

Pytanie 3

SWZ Rozdział IX pkt.20

Zwracamy się z prośbą o wskazanie stawki VAT, jaką należy zastosować w ofercie – czy ma to być tymczasowa obniżona stawka wynikająca z przepisów tzw. Tarczy Antyinflacyjnej, tj. 5%, czy może zwykła stawka 23%?

Powyższa odpowiedź pozwoli na uniknięcie sytuacji, w której Wykonawcy zaoferują różne % stawki podatku VAT, co będzie wiązało się z brakiem możliwości porównania ofert.

Jednocześnie informujemy, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną prowadzone będą wg obowiązujących przepisów prawnych.

Odpowiedź:

W ofercie należy zastosować stawkę zwykłą **23 %**. Zgodnie z zapisami SWZ cena podana w ofercie nie stanowi wynagrodzenia wykonawcy, a służy jedynie do porównania złożonych ofert. W okresie obowiązywania umowy rozliczenia za pobraną energię elektryczną prowadzone będą według obowiązujących przepisów.

Pytanie 4

SWZ Rozdział XI pkt. 2

Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy w formie elektronicznej przy użyciu kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy w formie elektronicznej przy użyciu kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie 5

SWZ Rozdział XI pkt. 2

Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 6

SWZ Rozdział XIV pkt.17 oraz Załącznik nr 7 §3 ust. 1 pkt. 12) oraz §6 ust. 6

Czy Zamawiający dopuści możliwość wystawienia jednej faktury VAT dla poszczególnych odbiorców (w ramach jednego NIP), obejmującej więcej niż 1 PPE, z dołączonym załącznikiem, zawierającym wykaz zużycia dla każdego punktu poboru osobno?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SWZ Wykonawca zobowiązany jest do wystawiania faktur odrębnie dla każdego obiektu. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SWZ.

Pytanie 7

Załącznik nr 7 §2 ust 2) oraz Załącznik nr 8 §2 ust. 2)

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego

powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę

Pytanie 8

Załącznik nr 7 §5 oraz Załącznik nr 8 §5

Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków?"

Odpowiedź:

Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia

Pytanie 9

Załącznik nr 7 §6 ust. 8 oraz Załącznik nr 8 §6 ust. 8

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia dostarczenia faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Wszelkie płatności [...] wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 14 dni od daty wystawienia.

Odpowiedź:

Zamawiający w treści SWZ dopuścił możliwość wystawiania faktur drogą elektroniczną na wskazany przez zamawiającego adres poczty elektronicznej. Stosując to formę dostarczania faktur, Wykonawca będzie w stanie określić termin, w którym Zamawiający otrzymał fakturę. Zamawiający **nie wyraża** zgody na zmianę treści SWZ w formie proponowanej przez Wykonawcę. Wprowadzenie zapisu o treści proponowanej przez Wykonawcę- tj. „Wszelkie płatności ... wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 14 od daty wystawienia” wiązałoby się dla Zamawiającego z ryzykiem w postaci możliwości obciążenia Zamawiającego odsetkami ustawowymi, w sytuacji gdy faktura wysłana listem zwykłym, będącym, przesyłką nierejestrowaną zostanie dostarczona do Zamawiającego po upływie terminu płatności wynikającego z wystawionej faktury.

Pytanie 10

Załącznik nr 7 §8 oraz Załącznik nr 8 §8

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”.

Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego

Odpowiedź:

Zamawiający **nie wyraża** zgody na zmianę treści SWZ. Zdaniem Zamawiającego wysokość kar umownych, zważywszy na przedmiot zamówienia i charakter działalności prowadzonej przez Zamawiającego nie jest wygórowana. Kary umowne określone w umowie mają służyć zdyscyplinowaniu Wykonawcy do rzetelnego realizowania umowy.

Pytanie 11

Załącznik nr 7 §8 ust. 1 oraz Załącznik nr 8 §8 ust. 1

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, w szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia w wymienionych przez Zamawiającego poszczególnych czynnościach, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający zwraca uwagę, że kary umowne zostały przewidziane **za zwłokę**, a nie za opóźnienie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2021 poz. 1129 ze zm). Zamawiający **nie wyraża** zgody na zmianę treści SWZ. Zdaniem Zamawiającego wysokość kar umownych, zważywszy na przedmiot zamówienia i charakter działalności prowadzonej przez Zamawiającego nie jest wygórowana. Kary umowne określone w umowie mają służyć zdyscyplinowaniu Wykonawcy do rzetelnego realizowania umowy.

Pytanie 12

Załącznik nr 7 §8 ust. 5 oraz Załącznik nr 8 §8 ust. 5

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź:

W przypadku naliczenia kar umownych Zamawiający wystawi Wykonawcy notę obciążeniową.

Pytanie 13

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania

umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, iż poszczególne punkty poboru energii zostały scharakteryzowane w SWZ (załącznik nr 2 do SWZ oraz załączniki nr 7 i 8), zatem Zamawiający nie widzi potrzeby wprowadzania do umowy kolejnego załącznika, który stanowiłby jedynie w przypadku większości informacji, o których mowa w pytaniu ich powielenie, gdyż są już zawarte we wzorach umów. Jednakże Zamawiający wyraża zgodę na udostępnienie Wykonawcy informacji, o których mowa powyżej w formie exel, niezwłocznie po zawarciu umowy – pod warunkiem, iż Wykonawca o to wystąpi. (udostępniony dokument w formacie exel nie będzie stanowił załącznika do umowy).

Zamawiający wskazuje, iż jest spółką prawa handlowego, zatem dane takie jak: NIP, REGON oraz dane dotyczące osoby reprezentującej Zamawiającego zawarte są w Krajowym Rejestrze Sądowym, który jest rejestrem ogólnodostępnym. Zamawiający nie widzi potrzeby udostępniania dokumentów nadania numeru NIP, REGON oraz dokumentu potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej, skoro dane te zawarte są i wynikają z Krajowego Rejestru Sądowego. Zamawiający udostępni Wykonawcy informację z Krajowego Rejestru Sądowego oraz udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa do zgłoszenia umowy do OSD.

Zamawiający informuje, iż nie ma wybranego sprzedawcy rezerwowego.


Prezes Zarządu
Radosław Kanarek

